
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040900232

232

Nº 66, sexta-feira, 9 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

O Município de Indianópolis, Estado do Paraná, torna público que se encontra
aberta a licitação pelo Edital de Licitação na forma de Pregão Eletrônico n.º 016/2021, cujo
objeto é Aquisição de veículo de pequeno porte a ser adquirido com recurso de Emenda
Parlamentar para Secretaria Municipal de Saúde. Maiores informações pelo fone (44) 3674-
1108, falar com Leonardo ou Marcelo.

Indianópolis-PR, 8 de abril de 2021.
JULIANO TREVISAN CORDEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

TIPO: Menor Preço.
O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através da Comissão de

Licitação, nomeada pela Portaria n°. 189/2021, com a devida autorização expedida pelo
Prefeito Municipal, o Senhor Douglas Davi Cruz, e de conformidade com a Lei Federal n°.
8666/93, suas alterações e demais legislações aplicáveis, COMUNICA aos interessados que
se encontra instaurada a licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 03/2021, conforme
abaixo especificada: OBJETO: Contratação de empresa(s) para execução de obras para
construção de campos society nas comunidades rurais do município de Ipiranga/PR,
conforme contrato de repasse nº 906348/2020/MCIDADANIA/CAIXA. DATA DA ABERTURA E
JULGAMENTO: 27/04/2021 (vinte e sete dias do mês de abril do ano de 2021), às 09:00
(nove horas). O Edital na íntegra, seus anexos, encontra-se à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal de Ipiranga-Pr - Sala do Departamento de licitação, à Rua XV de
Novembro, n.º 545 , Centro, junto à Comissão de Julgamento de Licitações e site:
www.ipiranga.pr.gov.br. Informações e esclarecimentos poderão ser obtidos através do
fone: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br.

ELIANE GOTTEMS
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL N°
121/2021 DAS PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA. CONTRATADA:
CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob nº. 27.836.421/0001-03, com sede na JOÃO RIBEIRO DA FONSECA, 446, Cep: 84455000,
Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR. OBJETO: Prestação de serviços para realização
da obra de construção dos Posto de Saúde na localidade de Santana, (recurso Sesa m.º
869/2020 e demais recursos). VALOR CONTRATADO: 265.740,73 (duzentos e sessenta e
cinco mil, setecentos e quarenta reais e setenta e três centavos).FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços n°. 7/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.51.00.00. - 3303.
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.51.00.00. - 3500 -
08.001.10.122.0015.2.042.4.4.90.51.00.00. - 500. VIGÊNCIA: 29 de março de 2021 a 25 de
outubro de 2021. DATA DE ASSINATURA: 29 de março de 2021 FORO: Comarca de Ipiranga,
Estado do Paraná. Ipiranga/PR, 29 de março de 2021. CONSTRUTORA CAMARGO
EIRELI(contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2021

Aquisição de 02 (duas) motocicletas e 02 (dois) veículos 0km, 05 lugares para
atender as necessidades da Segurança Patrimonial do Município e Secretaria Municipal de
Saúde. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 09 de abril de 2021 às
08h00min do dia 22 de abril de 2021. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
08h01min às 08h59min do dia 22 de abril de 2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 09h00min do dia 22 de abril de 2021. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

AQUISIÇÃO MONITOR MULTIPARAMETRO E UM COLCHONETE TÉRMICO USO
VETERINÁRIO. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 23/04/2021 às 09:00 horas.RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09:00min do dia 12/04/2021, até às 08:30 do dia 23/04/2021.ABERTURA
E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 23/04/2021.INÍCIO DA SES S ÃO
DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 23/04/2021.LOCAL DE ABERTURA: Sala de
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço informado
abaixo.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º de
Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário:
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 6 de abril de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 13 de maio de
2021, às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa
- PR, serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 002/2021, que tem por objeto "Escolha da proposta mais vantajosa para
contratação de empresa de projetos, sob empreitada por preço global, tipo Técnica e
Preço, para elaboração de projeto executivo, padrão DER/PR, para restauro de
pavimento flexível e rígido da via de ligação ao Parque do Monge, trecho da avenida
Getúlio Vargas, entre a Rua Bortolo Sera e o Parque.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$65.875,00 (sessenta e cinco mil,
oitocentos e setenta e cinco reais).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima
referido, no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41)
3547-8028 ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
"acesso Identificado no link - licitações".

Lapa, 8 de abril de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2021 - SRP

Aquisição de Materiais de construção para a Prefeitura Municipal da Lapa, para
o período de 12 (doze) meses, através do Sistema de Registro de Preços.

PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 09:30 horas
do dia 27 de abril de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 09:30 horas do dia 27 de abril de 2021.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 1.946.401,80 (Um milhão, novecentos e

quarenta e seis mil, quatrocentos e um reais e oitenta centavos).
O Edital poderá ser requisitado na Divisão de Licitações da Prefeitura deste

Município, de segunda à sexta-feira, das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas na Rua
Barão do Rio Branco, Nº 1.709 (Fundos), ou feito download no Portal do Cidadão -
Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 8 de abril de 2021.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa-PR, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público a revogação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 017/2020, cujo objeto
trata-se da Concessão dos serviços públicos de transporte coletivo municipal, mediante
frota de ônibus, envolvendo a mobilização, operação, conservação, limpeza, manutenção e
reposição da frota.

Lapa, 8 de abril de 2021.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE LONDRINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0047/2021

Comunicamos aos interessados que se encontra disponibilizada a licitação a
seguir: REPUBLICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-0047/2021, objeto: Aquisição
de 01 AMBULÂNCIA TIPO A, E 19 VEÍCULOS BÁSICOS, conforme Anexo I da Resolução S ES A
n° 596/2020, por meio do Incentivo Financeiro de Investimento ao transporte sanitário do
Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde - APSUS. O edital poderá ser obtido
através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone
(43) 3372-4120, ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br.

Londrina, 8 de abril de 2021.
FÁBIO CAVAZOTTI E SILVA

Secretário Municipal de Gestão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAVAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

AQUISIÇÃO VEÍCULO TIPO VAN E VEÍCULO DE PASSEIO, conforme Convênio Nº 0530.926-
11/2019 - FINISA.

O MUNICÍPIO DE PARANAVAÍ, Estado do Paraná, através da Diretoria de
Compras, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo menor preço por ITEM e da seguinte forma: a) OBJETO: É objeto da
presente licitação a Aquisição de VEÍCULO TIPO VAN, destinado à Secretaria Municipal de
Agricultura e VEÍCULO DE PASSEIO, destinado à Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
através do Contrato de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA - Apoio
Financeiro para Despesa de Capital - 0530.926-11/2019, conforme descritos e especificados
no Anexo I do instrumento convocatório; b) RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08:30
horas do dia 26/04/2021; c) ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:35 às
09:25 horas do dia 26/04/2021; d) INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:30
horas do dia 26/04/2021; e) LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado" e f)
INFORMAÇÕES: Diretoria de Compras da Prefeitura do Município de Paranavaí, situada à
Rua Getúlio Vargas, 900, Centro, pelo telefone: (44) 3421-2323, pelo site
www.paranavai.pr.gov.br ou e-mail: compras@paranavai.pr.gov.br.

PARANAVAÍ/PR, 6 de abril de 2021.
NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA

Diretora de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROBAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. O MUNICIPIO DE PEROBAL, ESTADO DO PARANÁ ,
torna público que fará realizar em sua sede, sita na Avenida Paraná, 609, Perobal, Estado
do Paraná, LICITAÇÃO na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para Contratação
de empresa para fornecimento parcelado de pneus novos, câmara e protetor, para
manutenção da frota do município de Perobal., conforme quantitativos e especificações em
anexo. TIPO: Menor Preço - Por Iote. Valor total máximo da licitação: R$ 587.352,00

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:30 hrs do dia 27/04/2021. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Das 08h:31m às 08h:40m do dia 27/04/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 08:41 hrs do dia 27/04/2021 LOCAL: PLATAFORMA BLL. MODO DE
DISPUTA: Aberto. LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei 10520/02, Lei 8666/93, Lei Complementar nº
123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e o Decreto Federal
nº10.024/2019.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento, deverão ser
dirigidos à Comissão de Licitação no endereço mencionado, através do endereço
eletrônico: bll.org.br . O edital estará disponível no endereços eletrônico
www.perobal.pr.gov.br link: Licitações ou pelo fone: 44- 36258300, de Segunda à Sexta-
feira, das 8h às 11h 30min e das 13h30min às 17hs

Perobal, 6 de abril de 2021.
ALMIRDE ALMEIDA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-09T02:27:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




